

Numer postępowania: **ZP-271-26/21**

Kraków, dnia 03 sierpnia 2021 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę akceleratora liniowego wysokoenergetycznego**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 1a do SWZ w zw. z §4 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2

W związku z koniecznością wydzielenia ceny za transport, magazynowanie, instalację Sprzętu oraz szkolenia i projekt ochrony radiologicznej zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ, par. 4, ust. 1, pkt. 2) oraz z uwagi na fakt, iż ta część objęta jest stawką podatku VAT w wysokości 23%, inaczej niż akcelerator liniowy (8%), Zamawiający proszony jest o uwzględnienie w treści oferty podziału kwoty wynagrodzenia na:

- 1) kwotę z tytułu sprzedaży akceleratora wraz z wyposażeniem wskazanym w załączniku nr 5 do SWZ,
- 2) kwotę z tytułu wykonania pozostałej części zamówienia tj.: transportu, magazynowania, instalacji i uruchomienia akceleratora wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych, wykonania projektu ochrony radiologicznej akceleratora/pracowni akceleratorowej, demontażu części aktywnych akceleratora Clinac s/n 4899, szkolenia, o którym mowa w §6 umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ dla osób, o których mowa w poz. 20.2 załącznika nr 5 do SWZ.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wprowadza modyfikację w treści załącznika nr 1A do SWZ.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 3 do SWZ, § 1, ust. 1.

Czy Zamawiający zaakceptuje przekazanie podręcznika zawierającego wytyczne instalacyjne (Poradnik Planowania dla Produktu), w którym zawarte będą opisy dotyczące opisu instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacyjnej, jak również opis zastosowanych rozwiązań systemu zabezpieczeń i sygnalizacji?

Obecne zapisy wskazują, że te dane powinny być zawarte w projekcie ochrony radiologicznej, który to nie obejmuje swym zakresem takiego opisu. W projekcie ochrony radiologicznej będzie znajdować się opis dotyczący wymagań dla branży sanitarnej i elektrycznej z zakresu ochrony radiologicznej dla pracowni akceleratorowej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 3 do SWZ, § 1, ust. 1.

Zamawiający proszony jest o wykreślenie zapisu o treści: „*oraz systemu przeciwpożarowego*”. Opis systemu przeciwpożarowego powinien być zawarty w projekcie adaptacji bunkra, co wykracza poza zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 3 do SWZ, §2 ust. 1 pkt 2).

Zamawiający, mając na uwadze definicję pojęcia *dostawa* zawartą w art. 7 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021.1129) dalej PZP, proszony jest o wyjaśnienie, że pod pojęciem dostawa użytym w pkt 2) rozumieć należy dostarczenia Sprzętu do miejsca jego instalacji. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to mając na względzie pkt 6) oraz pkt 8) niniejszego ustępu proszony jest o wyjaśnienie zakresu obowiązków wykonawcy, o których mowa w pkt 2) niniejszego ustępu.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje dostawę przedmiotu zamówienia w dwóch etapach – pierwszy etap to dostarczenie niezłożonego przedmiotu zamówienia do magazynu wskazanego przez Wykonawcę, zaś drugi etap dostawy to dostarczenie niezłożonego przedmiotu

zamówienia do siedziby Zamawiającego. Zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 3 do SWZ, §2 ust. 1 pkt 2) .

Mając na uwadze, że Sprzęt przed dostarczeniem do miejsca instalacji ma być magazynowany przez Wykonawcę, a jego instalacja i uruchomienie ma być wykonana zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w tym zgodnie z projektem ochrony radiologicznej w pomieszczeniach spełniających wymagania instalacyjne producenta akceleratora, Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści w brzmieniu: „*oraz jego ustawienie we wskazanym przez Zamawiającego miejscu*”.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 3 do SWZ, §2 ust. 1 pkt 3).

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że wykonanie projektu ochrony radiologicznej pomieszczenia na potrzeby magazynu nie stanowi przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że projekt pomieszczenia magazynu nie stanowi przedmiotu umowy.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 3 do SWZ, §2 ust. 1 pkt 4) w zw. z pkt 20.14 załącznika nr 5 do SWZ.

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przedmiot umowy/zamówienia w części dot. akceleratora Clinac s/n 4899 obejmuje obowiązek wykonania demontażu aktywnych elementów akceleratora Clinac s/n 4899 ich zabezpieczenie oraz przekazanie do magazynu odpadów promieniotwórczych Zamawiającego przy ul. Garncarskiej 11 w Krakowie. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza powyższego to proszony jest o jednoznaczne i wyczerpujące wskazanie przedmiotu zamówienia w części dot. akceleratora Clinac s/n 4899 oraz akceleratora o którym mowa w poz. 2014 załącznika nr 5 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiot umowy/zamówienia w części dot. akceleratora

Clinac s/n 4899 obejmuje obowiązek wykonania demontażu aktywnych elementów akceleratora Clinac s/n 4899 ich zabezpieczenie oraz przekazanie do miejsca magazynowania odpadów promieniotwórczych Zamawiającego przy ul. Garncarskiej 11 w Krakowie.

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 3 do SWZ, § 2, ust. 1, pkt. 5).

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu o treści:

„w celu uzyskania jego akceptacji oraz uzyskanie pozytywnej opinii Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki”

Prezes Państwowej Agencji Atomistyki nie wydaje opinii co do projektu ochrony radiologicznej, w związku z czym nie będzie możliwe uzyskanie takiej opinii.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje brzmienie §2 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ:

Było:

„1. W ramach przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy, do obowiązków Wykonawcy w zakresie przygotowania do instalacji oraz instalacji Sprzętu należy:

5) wykonanie projektu ochrony radiologicznej pracowni akceleratorowej, przekazanie go Zamawiającemu w celu uzyskania jego akceptacji oraz uzyskanie pozytywnej opinii Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki”

Jest:

„1. W ramach przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy, do obowiązków Wykonawcy w zakresie przygotowania do instalacji oraz instalacji Sprzętu należy:

5) wykonanie projektu ochrony radiologicznej pracowni akceleratorowej, przekazanie go Zamawiającemu w celu uzyskania jego akceptacji **oraz pozytywnej opinii Departamentu Ochrony Radiologicznej Państwowej Agencji Atomistyki”**

Uzasadnienie: Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na wykonanie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie jonizujące w pozycji nr 15 wymaga podania numeru pisma z DOR z pozytywną opinią projektu OR.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 3 do SWZ, par.3, ust. 1.

W związku z określeniem w SWZ, pkt 6 terminu wykonania zamówienia do dnia 31.12.2021, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż taki termin zostanie wpisany w umowie.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż termin wykonania zamówienia, rozumianego jako dostarczenie Sprzętu do siedziby Zamawiającego oraz jego zainstalowanie i uruchomienie, został określony konkretną datą dzienną, tj. do dnia 31 grudnia 2021 r.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 3 do SWZ, par.3, ust. 1.

W związku z określeniem w SWZ, pkt 6 terminu wykonania zamówienia do dnia 31.12.2021, Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przekaze Wykonawcy pomieszczenia do instalacji i uruchomienia Sprzętu spełniające wymogi instalacyjne producenta oferowanego akceleratora oraz projektu ochrony radiologicznej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.10.2021.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 3 do SWZ, par.3, ust. 1.

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w przypadku nieprzekazania Wykonawcy pomieszczeń do instalacji i uruchomienia Sprzętu spełniających wymogi instalacyjne producenta oferowanego akceleratora oraz projektu ochrony radiologicznej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.10.2021, termin realizacji Umowy zostanie wydłużony o czas niezbędny do przekazania pomieszczeń spełniających te wymogi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje opóźnień w przekazaniu Wykonawcy pomieszczeń do instalacji i uruchomienia Sprzętu spełniających wymogi instalacyjne producenta oferowanego akceleratora oraz projektu ochrony radiologicznej.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 3 do SWZ, § 3, ust. 1

Z uwagi na fakt, iż realizacja zamówienia finansowana jest z Ministerstwa Zdrowia z Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych, czy Zamawiający zaakceptuje dostawę Sprzętu w terminie do dnia 12.10.2021 lub późniejszym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostawę Sprzętu, rozumianą jako dostarczenie niezłożonego przedmiotu zamówienia do magazynu wskazanego przez Wykonawcę, maksymalnie do dnia 11 października 2021 r. (poniedziałek). Zachowanie powyższego terminu jest niezbędne z uwagi na fakt rozliczenia dotacji celowej.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 3 do SWZ, § 3 ust. 3 zdanie ostatnie w zw. z §4 ust. 2 pkt 1 .

Zamawiający, mając na uwadze sposób realizacji przedmiotu zamówienia w tym magazynowanie Sprzętu, proszony jest o jednoznaczne określenie chwili wydania i przejścia własności Sprzętu na Zamawiającego oraz wskazania jaki etap realizacji zamówienia ma potwierdzać protokół, o którym mowa w §3 ust. 3 oraz w §4 ust. 2 pkt 1.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż momentem wydania i przejścia własności Sprzętu na Zamawiającego jest dzień, w którym nastąpi podpisanie przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy, protokołu zdawczo-odbiorczego dostawy i odbioru, potwierdzającego kompletność i stan przedmiotu zamówienia (akcelerator wymagający złożenia), znajdującego się w magazynie Wykonawcy. Zamawiający wskazuje, iż w trakcie realizacji umowy o zamówienie publiczne zostaną sporządzone trzy protokoły zdawczo-odbiorcze, tj.:

- 1) protokół zdawczo-odbiorczy dostawy i odbioru, potwierdzający kompletność i stan przedmiotu zamówienia (akcelerator wymagający złożenia), znajdującego się w magazynie Wykonawcy;**
- 2) protokół zdawczo-odbiorczy dostawy i odbioru, potwierdzający kompletność i stan przedmiotu zamówienia (akcelerator wymagający złożenia), dostarczonego do siedziby Zamawiającego;**
- 3) protokół zdawczo-odbiorczy potwierdzający realizację przez Wykonawcę usług określonych w §1 i §2 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.**

Zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia §3 ust. 3 oraz §4 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 3 do SWZ, par.3, ust. 2.

Zamawiający proszony jest o skorygowanie pomyłki edytorskiej i wydzielenie zdania drugiego do ustępu 3.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje poprawy omyłki edytorskiej w §3 ust. 2 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 3 do SWZ §4 ust. 2 pkt 1).

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że protokół, o którym mowa w ust. 2 pkt 1) sporządzony zostanie po dostarczeniu Sprzętu do magazynu wykonawcy, gdzie nastąpi jego wydanie i odbiór przez Zamawiającego, co potwierdzone zostanie protokołem zdawczo-odbiorczym z dostawy i odbioru;

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w zakresie dostawy przedmiotu zamówienia, zostaną sporządzone dwa protokoły, tj.:

- 1) protokół zdawczo-odbiorczy dostawy i odbioru, potwierdzający kompletność i stan przedmiotu zamówienia (akcelerator wymagający złożenia), znajdującego się w magazynie Wykonawcy;**
- 2) protokół zdawczo-odbiorczy dostawy i odbioru, potwierdzający kompletność i stan przedmiotu zamówienia (akcelerator wymagający złożenia), dostarczonego do siedziby Zamawiającego;**

Zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia §4 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 16:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5.

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż umożliwi Wykonawcy realizację usług zdalnej diagnostyki Sprzętu poprzez zapewnienie przez Zamawiającego stałego połączenie usług zdalnych do serwerów internetowych umożliwiających zdalne wsparcie i zdalną reakcję serwisową.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza możliwość realizacji przez Wykonawcę usług zdalnej diagnostyki Sprzętu na zasadach określonych w załączniku 8 do wzoru umowy – załączniku nr 3.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści brzmienia załącznika nr 3 do SWZ – wzoru umowy, poprzez dodanie załącznika nr 8 do umowy – „Zasady udzielania zdalnego dostępu do zasobów”.

Pytanie nr 17:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5 ust. 3

Zamawiający proszony jest o odstąpienie od przesyłania zgłoszeń za pośrednictwem faxu oraz wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych.

Prosimy o poniższą modyfikację ust. 3:

„W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego awarii/usterki Sprzętu, czas wykonania naprawy lub wykonania naprawy zdalnie np. poprzez łącze internetowe wynosi do **5 dni roboczych** (za dni robocze Strony przyjmują dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy), licząc od dnia następnego po dokonaniu zgłoszenia przez Zamawiającego. Dla skuteczności zgłoszenia wystarczające będzie jeżeli Zamawiający prześle je Wykonawcy drogą elektroniczną na adres e-mail:

Zgłoszenie uważa się za skuteczne pomimo braku zwrotnego potwierdzenia odbioru przez Wykonawcę. Niezależnie od obowiązku zgłoszenia zawiadomienia drogą elektroniczną Strony dopuszczają możliwość dokonywania zgłoszeń na numer telefonu infolinii

.....”

Zmiana jest zgodna z treścią pkt. 20.11 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację w treści §5 ust. 3 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. Zamawiający dodaje w treści

§5 ust. 3 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ treść o brzmieniu „W przypadku wykonywania przez Wykonawcę naprawy zdalnej, maksymalny czas reakcji wynosi 1 (jeden) dzień roboczy.”.

Pytanie nr 18:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5 ust. 6

Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 6 na poniższą:

„Bieg terminu naprawy liczony jest od dnia następnego po zgłoszeniu stosownie do treści ust. 3 powyżej, a kończy się z dniem podpisania przez Strony karty pracy (raportu serwisowego). Podpisanie raportu serwisowego potwierdza wykonane zgłoszenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, z jednoczesną modyfikacją brzmienia zaproponowanego przez Wykonawcę postanowienia. Zamawiający wprowadza zmianę brzmienia §5 ust. 6 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ, o następującej treści:

„Bieg terminu naprawy liczony jest od dnia następnego po zgłoszeniu, stosownie do treści ust. 3 niniejszego paragrafu, a kończy się z dniem podpisania przez upoważnionych przedstawicieli Stron karty pracy (raportu serwisowego) w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron Umowy. Podpisanie raportu serwisowego potwierdza wykonanie zgłoszenia.”

Pytanie nr 19:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5 ust. 8

Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści „albo dokonał istotnych napraw Sprzętu objętego gwarancją.”. W przypadku odmowy Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie jakie naprawy zostaną potraktowane jako istotne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż przez istotną naprawę należy rozumieć taką naprawę, której szacowana wartość przewyższa 5% wartości nowego Sprzętu.

Pytanie nr 20:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5 ust. 9

Zamawiający proszony jest o odstąpienie od wymogu udzielania przez Wykonawcę nowej

gwarancji na część sprzętu będącej po naprawie oraz o zmianę treści ust. 9 na treść poniższą:
„Termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego, w skutek wady Sprzętu Zamawiający nie mógł z niego korzystać.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację w treści wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 21:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5 ust. 9

Z uwagi na przedmiot zamówienia, Zamawiający proszony jest o wydłużenie terminu wymiany do 120 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot pytania Wykonawcy odnosi się do ust. 10 §5 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 22:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5

Zamawiający proszony jest o dodanie dodatkowego ustępu o poniższej treści:

„W przypadku zakończenia zgłoszenia poprzez użycie narzędzi zdalnej diagnostyki Zamawiający upoważnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania karty pracy (raportu serwisowego) i uznania jako terminu zakończenia zgłoszenia, daty i godziny wskazanej w karcie pracy (raporcie serwisowym).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na treść ustępu zaproponowanego przez Wykonawcę. Zamawiający wprowadza modyfikację w treści wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie ust. 19 o następującej treści:

„W przypadku zakończenia zgłoszenia poprzez użycie narzędzi zdalnej diagnostyki Zamawiający uzgodni z Wykonawcą drogą elektroniczną treść raportu serwisowego oraz termin jego podpisania, który zostanie uznany przez Strony jako termin zakończenia zgłoszenia, daty i godziny wskazanej w karcie pracy (raporcie serwisowym)”.

Pytanie nr 23:

Załącznik nr 3 do SWZ - § 5

Zamawiający proszony jest o dodanie dodatkowego ustępu o poniższej treści:

„Strony zgodnie oświadczają, iż w ramach czynności podpisywania kart pracy (raportów serwisowych) o której mowa w §5, dopuszczają wykorzystanie podpisu elektronicznego Adobe Sign lub innych podobnych rozwiązań.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na treść ustępu zaproponowanego przez Wykonawcę.

Zamawiający wprowadza modyfikację w treści wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie ust. 20 o następującej treści:

„Strony zgodnie oświadczają, iż w ramach czynności podpisywania kart pracy (raportów serwisowych), dopuszcza się wykorzystanie podpisu elektronicznego. Strony oświadczają, iż każda karta pracy (raport serwisowy) podpisany z wykorzystaniem podpisu elektronicznego, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, będzie dla nich prawnie wiążący.”.

Pytanie nr 24:

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 16.

Mając na uwadze, że usługi związane z gwarancją (opisane w §5 Umowy oraz w załączniku nr 5 do SWZ) wykonywane są w ramach oferowanego wynagrodzenia, Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 16 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:

16. Usługi, o których mowa w niniejszym paragrafie oraz w załączniku nr 5 do SWZ wykonane zostaną przez Wykonawcę w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy.;

Pobocznie wskazać należy, że świadczenie usług pod tytułem darmowym przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą powoduje konsekwencje podatkowe zarówno dla podmiotu świadczącego te usługi jak i dla podmiotu, na rzecz którego usługi te są świadczone;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację w treści §5 ust. 16 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 25:

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 17.

Mając na uwadze, że usługi świadczone w związku z realizacją zamówienia, objęte są

wynagrodzeniem wykonawcy, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy, Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 17 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie:

17. W ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszystkich obowiązkowych przeglądów Sprzętu, zgodnie z wymaganiami jego producenta. Z tytułu wykonania przeglądów, o których mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu Wykonawca nie ma prawa żądać od Zamawiającego dodatkowego wynagrodzenia; Pobocznie wskazać należy, że nieodpłatne świadczenie usług przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą powoduje konsekwencje podatkowe zarówno dla podmiotu świadczącego te usługi jak i dla podmiotu, na rzecz którego usługi te są świadczone.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację w treści §5 ust. 17 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 26:

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 1) lit. a)

Prosimy o zmniejszenie kary przewidzianej w/w zapisem z 1,5% na 1%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 27:

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 1) lit. b), c), d).

Prosimy o zmniejszenie kary przewidzianej w/w zapisem z 0,05% na 0,03%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 28:

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 1) lit. c) w zw. z treścią §5 ust. 6.

Mając na uwadze, że §5 ust. 6 nie określa terminu wykonania zobowiązania, a jedynie precyzuje sposób liczenia terminów, Zamawiający proszony jest więc o wykreślenie §7 ust. 2 lit. c).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia §7 ust. 2 pkt. 1 lit. c wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ:

Było:

„2. Ustala się następujący sposób naliczania kar umownych:

w terminie naprawy Sprzętu, w stosunku do terminu określonego w §5 ust. 6 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 0,05 % łącznej wartości brutto niniejszej umowy, określonej w § 4 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”

Jest:

„2. Ustala się następujący sposób naliczania kar umownych:

w terminie naprawy Sprzętu, w stosunku do terminu obliczonego zgodnie z §5 ust. 6 umowy, Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w wysokości 0,05 % łącznej wartości brutto niniejszej umowy, określonej w § 4 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”

Pytanie nr 29:

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 2) lit. a) w zw. z art. 433 pkt 1) PZP.

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 2 pkt 2 lit. a) jako niezgodnego z treścią art. 433 pkt 2) PZP zakazującego naliczania kar umownych za opóźnienie w wykonaniu zobowiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. W przywołanym zapisie wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ, brak jest informacji o opóźnieniu.

Pytanie nr 30:

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 2)

Prosimy o zmniejszenie kary przewidzianej w/w zapisem z 20% na 15%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 31:

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 9.

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 9 jako sprzecznego z treści art. 15r¹ ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych

nimi sytuacji kryzysowych. Art. 15r¹ wskazanej wcześniej ustawy stanowi generalny zakaz potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Wskazany w treści §7 ust. 9 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ przepis zawiera warunek niepotrącania kar, nie ma więc charakteru zakazu generalnego.

Pytanie nr 32:

Załącznik nr 3 do SWZ, §9 w zw. z art. 456 ust. 2 PZP.

Zamawiający proszony jest o uwzględnienie w treści §9 ust. 1 oraz ust. 2 Umowy treści art. 456 ust. 2 PZP tj. dodanie, treści, że w przypadku, o którym mowa w ust. 1 wykonawca może żądać wynagrodzenia za wykonaną część umowy;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający wskazuje, iż przepis art. 456 ust. 2 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych ma charakter powszechnie i bezwzględnie obowiązujący, co powoduje, iż obowiązuje niezależnie od wprowadzenia jego treści do wzoru umowy o zamówienie publiczne. Zamawiający zaznacza ponadto, iż §9 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ odnosi się do uprawnienia Zamawiającego i o formie/trybie odstąpienia, a nie do wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie nr 33:

SWZ.

Jeżeli dla wykonania zamówienia niezbędne jest przetwarzanie przez wykonawcę danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający, to prosimy Zamawiającego o przedłożenie projektu umowy przetwarzania danych osobowych, która zostanie podpisana w celu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia treści wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ, poprzez dodanie po §10 wzoru umowy §11, który będzie zawierał postanowienia

umowne w zakresie przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją niniejszej umowy o zamówienie publiczne, a także poprzez dodanie załącznika 9 do wzoru umowy – „Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z realizacją umowy”.

Pytanie nr 34:

SIWZ, rozdz. 9.2, pkt 2, poz. 1 w tabeli.

Czy Zamawiający potwierdza, że uchyła, wynikający z art. 125 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych obowiązek dołączenia JEDZ, przez każdego z wykonawców, do oferty?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza. Zamawiający wskazuje ponadto, iż z uwagi na fakt zastosowania w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego uprzedniej oceny ofert, o której mowa w treści art. 139 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający był uprawniony do żądania przedłożenia Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) jedynie przez Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. Z samej treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (pkt. 9.2.2 SWZ, str. 5 dokumentu) wynika jednoznacznie, iż wymóg przedłożenia JEDZ-a będzie dotyczył wyłącznie Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona przez Zamawiającego.

Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zmiana nr 1

Było:

19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2021-08-04** do godz. **11:00**.

Jest:

19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2021-08-11** do godz. **11:00**.

Zmiana nr 2

Było:

20. TERMIN OTWARCIA OFERT

20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2021-08-04** o godz. **11:30**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest:

20. TERMIN OTWARCIA OFERT

20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2021-08-11** o godz. **11:30**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Zamawiający informuje o opublikowaniu na stronie internetowej prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz na platformie przetargowej Zamawiającego (e-ProPublico), następujących dokumentów stanowiących załączniki do wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ:

1. Załącznik nr 3 – Protokół zdawczo – odbiorczy,
2. Załącznik nr 4 – Protokół uruchomienia i przekazania do eksploatacji,
3. Załącznik nr 5 – Rzut pomieszczeń,
4. Załącznik nr 6 – Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z realizacją umowy,
5. Załącznik nr 7 – Porozumienie w sprawie zasad współpracy w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy pracodawców, których pracownicy wykonują prace w Narodowym Instytucie Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie – Państwowym Instytucie Badawczym Oddziału w Krakowie,
6. Załącznik nr 8 – Zasady udzielania zdalnego dostępu do zasobów

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.